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1. Загальні відомості про підприємство.

Державне підприємство «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій» (далі – ДП НДІБК, 

Інститут) є державним підприємством, що засновано на державній формі власності та належить до сфери управління 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України (далі – Мінінфраструктури), і здійснює свою діяльність 

на засадах підприємництва. 

Ідентифікаційний код ДП НДІБК – 02495431.

Місцезнаходження Інституту: 03037, м. Київ, вул. Преображенська, 5/2.

Уповноважений орган управління – Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Основним видом діяльності Інституту згідно з КВЕД 72.19 «Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших 

природничих і технічних наук» є науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування 

проєктування та будівництва будівельних конструкцій, будівель і споруд виробничого та невиробничого призначення, 

гідротехнічних споруд, об’єктів атомної енергетики, геотехніки, захисту від шуму та вібрації, енергозбереження та 

енергоефективності, проєктування та будівництва будівель і споруд, що споруджуються у складних інженерно-геологічних 

та техногенних умовах та в умовах сейсмічності.

ДП НДІБК включено до Переліку об'єктів державної власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки 

держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2015 року № 83.
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ДП НДІБК – багатопрофільний науковий Інститут стратегічного значення для економіки і безпеки держави за науково-

технічним потенціалом та упродовж тривалого часу визначає стратегічні напрями розвитку науково-технічної діяльності 

у сфері будівництва та реалізує державну політику у сфері будівництва та житлово-комунального господарства. 

ДП НДІБК займає чільне місце серед провідних наукових установ України. За підсумками державної атестації наукової 

установи Міністерством освіти і науки України ДП НДІБК віднесено до ІІ класифікаційної групи та видано 31 жовтня 

2022 року Свідоцтво про державну атестацію наукової установи (серія ДА № 00566).

Інститут внесено до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави (Свідоцтво Міністерства 

освіти і науки України серія ДР № 03208 від 30 червня 2023 року).

Метою діяльності Інституту є забезпечення потреб будівельного комплексу України комплексним виконанням науково-

технічних робіт: «наукова гіпотеза − лабораторні та польові дослідження – випробування − проектування – виготовлення 

дослідних зразків − відпрацювання технологій виготовлення − технологій зведення − супровід впровадження інновації − 

супровід та забезпечення неруйнівного контролю під час експлуатації − подовження ресурсу об’єкту будівництва − супровід 

робіт з виводу з експлуатації» та вирішення питань із забезпечення надійності складної системи «грунтова основа – фундамент 

– надземна частина будівлі (споруди) – безпека експлуатації та доступність – теплоізоляційна оболонка – енергоефективність 

будівлі – акустичний комфорт» з метою підвищення науково-технологічної безпеки України, безпеки проживання населення, 

підвищення рівня енергоефективності у будівництві, конкурентоспроможності будівельної науки та ефективності науково-

технічної діяльності в будівництві.
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Відповідно до наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28 серпня 2021 року № 215 «Про 

включення підприємств, установ та організацій, що можуть здійснювати функції щодо виконання робіт із нормування у 

будівництві за визначеними напрямами, до переліку базових організацій у будівництві» (у редакції наказу Міністерства 

розвитку громад, територій та інфраструктури України від 30 листопада 2023 року № 1088) Інституту надано статус базової 

організації у будівництві за такими напрямами:

У 2023 році розширено науково-технічну діяльність ДП НДІБК як базової організації за такими напрямами:

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та будівництва 

будівель і споруд невиробничого призначення, безпеки і доступності під час експлуатації;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та будівництва 

виробничих будівель і споруд, безпеки і доступності під час експлуатації;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та будівництва 

об’єктів атомної енергетики, безпеки і доступності під час експлуатації;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та будівництва 

гідротехнічних споруд, безпеки і доступності під час експлуатації;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та експлуатації 

бетонних, залізобетонних та сталезалізобетонних конструкцій;
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Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та експлуатації 

кам’яних та армокам’яних конструкцій;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування геотехнічного проєктування, безпеки 

під час експлуатації;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування щодо захисту від шуму та вібрації;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування щодо енергозбереження та 

енергоефективності;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та будівництва 

будівель і споруд, що споруджуються у складних інженерно-геологічних та техногенних умовах;

Науково-технічне, дослідне, методичне та інформаційне забезпечення нормування проєктування та будівництва 

будівель і споруд в умовах сейсмічності.

Починаючи з 1997 року, ДП НДІБК за відповідними напрямами розроблено низку будівельних норм, в тому числі 

будівельні норми на основі параметричного методу нормування у будівництві, а також відповідні зміни до них, щодо:

- забезпечення виконання основних вимог до будівель та споруд: 6 ДБН;

- будівель і споруд виробничого та невиробничого призначення: 4 ДБН і 2 Зміни ДБН;

- об’єктів атомної енергетики: 2 ВБН;

- гідротехнічних споруд: 1 ДБН;
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- бетонних, залізобетонних, сталезалізобетонних, дерев’яних, кам’яних та армокам’яних конструкцій: 4 ДБН і 3 Зміни 

ДБН;

- геотехнічного проєктування: 1 ДБН;

- захисту від шуму та вібрації: 1 ДБН;

- енергозбереження та енергоефективності: 2 ДБН;

- будівель і споруд, що споруджуються у складних інженерно-геологічних та техногенних умовах: 3 ДБН;

- будівель і споруд в умовах сейсмічності: 1 ДБН і 1 Зміна ДБН.

Також, ДП НДІБК як базова організація у будівництві здійснює супровід 25 державних будівельних норм і 6 змін до них 

та виконує роботи з перевірки будівельних норм на відповідність сучасним досягненням науки і техніки, а також вимогам 

законодавства, міжнародних норм та правил.

Починаючи з 1995 року і на сьогоднішній день, ДП НДІБК спільно з ТК 302, ТК 303 та ТК 304 (з 2011 року ДП НДІБК 

виконує функції секретаріату зазначених технічних комітетів стандартизації) здійснюють роботу із стандартизації у 

будівництві.

На цей час розроблено понад 280 нормативних документів та змін до них, з яких понад 110 національних стандартів, 

що імплементують положення відповідних міжнародних та європейських нормативних документів, а також відповідних 

частин Єврокодів.
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У сфері своєї діяльності ДП НДІБК спільно з ТК 302, ТК 303 та ТК 304 також здійснюють супровід понад 

400 нормативних документів, в тому числі національних стандартів, що імплементують положення відповідних міжнародних 

та європейських нормативних документів, а також відповідних частин Єврокодів.

Інститут розширює проєктну діяльність як генпроектувальник. Серед знакових об’єктів – реалізація державного проєкту 

будівництва «Нове будівництво сучасного лікувально-діагностичного комплексу Національної дитячої спеціалізованої 

лікарні «ОХМАТДИТ» по вул. Чорновола, 28/1, у Шевченківському районі міста Києва» відповідно до розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 року № 389-р.

Інститут має сертифіковану систему управління якістю, що підтверджено Сертифікатом на систему управління якістю 

відповідно до ДСТУ EN ISO 9001:2018 «Системи управління якістю. Вимоги (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT)» 

стосовно наукових робіт у галузі будівництва, у тому числі в атомній енергетиці.

ДП НДІБК має акредитовані випробувальні підрозділи. До лабораторно-випробувальної бази Інституту відносяться такі 

підрозділи:

1) Випробувальний центр у складі:

- відділення досліджень технічного стану будівель та споруд при небезпечних геологічних процесах;

- лабораторія досліджень будівельних властивостей грунтів та напружено-деформованого стану конструкцій будівель і 

споруд спільно з основою;

- відділ автоматизації досліджень та сейсмостійкості будівель і споруд;
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- відділ досліджень конструкцій будівель і споруд;

- відділ технології виготовлення залізобетонних конструкцій;

2) Відділ будівельної фізики та енергоефективності.

В ДП НДІБК функціонують такі Органи з оцінки відповідності:

1) Орган з сертифікації продукції ДП НДІБК (ОС «ЦЕНТРОСЕПРОБУД») відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 

17065:2019 Оцінка відповідності. Вимоги до органів з сертифікації продукції, процесів та послуг (EN ISO/IEC 17065:2012, 

IDT; ISO/IEC 17065:2012, IDT) здійснює свою діяльність в рамках затвердженої сфери акредитації згідно з Атестатом про 

акредитацію від 12.10.2023 № 10106 за визначеним напрямом: будівельні матеріали, вироби та конструкції, будівлі та споруди;

2) Випробувальний центр ДП НДІБК відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 Загальні вимоги до 

компетентності випробувальних та калібрувальних лабораторій (EN ISO/IEC 17025:2017, IDT; ISO/IEC 17025:2017, IDT) 

здійснює свою діяльність в рамках затвердженої сфери акредитації згідно з Атестатом про акредитацію від 19.01.2024 № 20799 

за визначеним напрямом: випробування будівельних конструкцій, будівель та споруд, виробів, матеріалів та ґрунтів за 

показниками фізико-механічних характеристик та експлуатаційних властивостей;

3) Випробувальний відділ будівельної фізики та енергоефективності ДП НДІБК відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 

17025:2019 Загальні вимоги до компетентності випробувальних та калібрувальних лабораторій (EN ISO/IEC 17025:2017, IDT; 

ISO/IEC 17025:2017, IDT) здійснює свою діяльність в рамках затвердженої сфери акредитації згідно з Атестатом про 

акредитацію від 26.01.2024 № 20167 за визначеним напрямом: випробування матеріалів, виробів, конструкцій, будівель за 
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теплофізичними та акустичними показниками, характеристиками довговічності та надійності; визначення питомих 

тепловитрат будівель, споруд, приміщень.

Під час складання Інвестиційного плану ДП НДІБК враховувались наступні нормативно-правові акти:

1) Закон України «Про управління об’єктами державної власності»;

2) Порядок складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного 

сектору економіки, затверджений наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 02 березня 2015 року 

№ 205 (у редакції наказу Міністерства економіки України від 13 липня 2022 року № 2076), зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 19 березня 2015 року за № 300/26745;

3) Статут Державного підприємства «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій», затверджений 

наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 11 січня 2024 року № 24.

2. Інвестиційна діяльність.

Інвестиційний план ДП НДІБК складено на виконання пункту 6 частини першої статті 6 Закону України 

«Про управління об’єктами державної власності», Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового 

плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку 

і торгівлі України від 02 березня 2015 року № 205 (у редакції наказу Міністерства економіки України від 13 липня 2022 року 

№ 2076), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 березня 2015 року за № 300/26745, для забезпечення освоєння 

капітальних інвестицій за найбільш пріоритетними напрямами розвитку на середньострокову перспективу в 2024-2026 роках 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0847-22#n13
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в умовах введеного воєнного стану в Україні відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022, 

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні», продовженого низкою Указів Президента України через збройну агресію російської 

федерації проти України.

Інвестиційний план передбачає збільшення обсягу капітальних інвестицій за рахунок власних коштів, отриманих від 

господарської діяльності, та збільшення обсягів виконаних робіт. Розширення виробництва заплановано з урахуванням 

закінчення військової агресії російської федерації та повноцінного розвитку і стабілізації економічної ситуації в Україні.

У таблиці зазначаються об’єкти вкладення коштів і необхідні обсяги фінансування за джерелами походження (без ПДВ).

Інвестиційний план ДП НДІБК на 2024-2026 роки
тис. грн

№ з/п Найменування статті 2024 рік 2025 рік 2026 рік
1 2 3 4 5
1 Капітальне будівництво - - -
2 Придбання (виготовлення) основних засобів: 370,0 381,0 392,0

2.1 машини та обладнання вартістю понад 50 тис. грн: 370,0 381,0 392,0
2.1.1 виробниче обладнання 370,0 381,0 392,0
2.2 автотранспорт - - -
2.3 комп’ютерна та побутова техніка - -
2.4 меблі - -
2.5 інше - -
3 Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів: 16,0 20,0 21,0

3.1 обладнання - - 6,0
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№ з/п Найменування статті 2024 рік 2025 рік 2026 рік
1 2 3 4 5

3.2 комп’ютерна та побутова техніка 16,0 20,0 15,0
3.3 меблі - - -
3.4 інше - - -
4 Придбання (створення) нематеріальних активів 80,0 75,0 72,0

4.1 в тому числі програмне забезпечення - 10,0 24,0
5 Модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) 

основних засобів - -

6 Капітальний ремонт - -
Всього: 466,0 476,0 485,0

3. Висновки.

Інвестиційна діяльність здійснюється за власні кошти ДП НДІБК та спрямована на забезпечення безперебійної 

діяльності Інституту з реалізації основних напрямів діяльності: виконання науково-технічних, проєктних, інженерно-

геодезичних, вишукувальних та інжинірингових робіт в умовах діючого воєнного стану в Україні та у перспективі в 

післявоєнний період, спрямований на відновлення об’єктів цивільного, промислового, гідротехнічного, енергетичного та 

транспортного призначення.

Директор ДП НДІБК,
доктор техн. наук, професор Геннадій ФАРЕНЮК


